

Larvik kommune  
Postboks 2020  
3255 LARVIK

Deres ref: 22/139674  
Vår ref: 2022/236413  
Dato: 10.01.2023  
Org.nr: 985 399 077

Att: Hanne Holmen

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



## UTTALELSE TIL VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID OG HØRING AV PLANPROGRAM; KOMMUNEDELPLAN FOR NATURMANGFOLD

Vi viser til brev av 28.10.22 og forslag til planprogram for kommunedelplan for naturmangfold, Larvik kommune.

Som høringsinstans i planarbeid har Mattilsynet i oppgave å sikre at planene ivaretar nasjonale og regionale interesser innenfor områdene drikkevann, plantehelse, fiskehelse/fiskevelferd og dyrehelse/dyrevelferd.

Formålet for Larvik kommune med en kommunedelplan for naturmangfold er å identifisere og ta hensyn til naturverdier av både nasjonal, regional og lokal betydning og med dette gi et viktig bidrag til interesseavveiningene som skal foretas i kommende kommuneplaners arealdeler.

Mattilsynet er positive til at kommunen utarbeider denne type kommunedelplan for å få en bedre oversikt over miljøstatusen i kommunen og for å bedre etablere en strategi for å nå nasjonale miljømål.

Ivaretagelse av dyrevelferd, plante-, dyre- og fiskehelse er relevant for våre områder som sektormyndighet. Vi har følgende kommentarer til planprogrammet:

### **Vannforvaltning, fiskehelse og drikkevann**

*Regional vannforvaltningsplan for Vestfold og Telemark vannregion 2022-2027* legger føringer for arbeidet. Planen beskriver hva som er miljømåla for årene 2022-2027 og hvilke tiltak som blir foreslått for å verne og restaurere vannmiljøene slik at målene nås.

*Vannforskriften* gir rammer for forvaltning og bruk av vannforekomstene. Dette er en viktig premisse for naturmangfold i vassdrag og er avgjørende for forvaltning av drikkevannskilder og fiskehelse. I Larvik kommune er det store og viktige drikkevannskilder. Å opprettholde naturmangfold i innsjøer, tilførselselver/bekker og nedslagsfelt er en viktig forutsetning. Arealforvaltning og spesielt landbruksdrift i nedslagsfeltet kan ha stor påvirkning på naturmangfoldet.

Videre mener vi at planen må ha tiltak for å forebygge spredning av smittsomme sykdommer på dyr og fisk.

### **Dyrevelferd**

Mattilsynets forvaltningsområde omfatter dyrevelferdsmessige, og dyrehelsemessige, uheldige konsekvenser som følge av naturinngrep.

Vi vil spesielt nevne *lov om dyrevelferd* §§1-3. Loven omfatter forhold som påvirker velferd hos eller respekt for bl.a. pattedyr, fugler, krypdyr, amfibier, og fisk. I loven står det bl.a.: «Dyr skal behandles godt og beskyttes mot fare for unødige påkjenninger og belastninger.» Ved å sikre naturlige trekkruiter, opprettholdes mest mulig av artens habitat. Belastningen for dyra vil da reduseres.

### **Plantehelse**

I lov om plante helse er det krav til tiltak for å sikre plante helse og å hindre spredning av planter som gjør skade med f.eks. å utkonkurrere opprinnelige arter. I forbindelse med anleggsarbeid er det viktig at disse artene ikke følger med anleggsmaskiner fra sted til sted. Planen bør ha informasjon om status for ulike planteskadegjørere og ha en oversikt over hvilke tiltak som må iverksettes dersom dette er aktuelt.

Utover dette har vi ingen merknader til det framlagte planprogrammet.

Med hilsen

Pernille Tharaldsen Hustad  
Avdelingssjef avd. Vestfold, Mattilsynet reg Øst

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.  
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*

Kopi til

STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK      Postboks 2076    3103    TØNSBERG